Alii legunt, sublimem æthera, quem vocant Jovem.  
COLLECT. — Hos versus ex Euripide recitat Clemens  
infra Protrept., p. 46, St. v, p. 603; Stobæus Eclog.  
Phys., lib. I, tit. 3; Heraclides Ponticus, lib. De  
allegoriis Homericis.

(20) Ἦ γῆν ὄχ. Rectius.

Ἦ γῆς ὄχημα, κατὰ γῆς ἔχων ἔδραν.

(21) Εἰσιδεῖν. Legitur in vulg. editionibus δυστό-  
παστος εἰδέναί. SYLBURG. — Superioris versiculi  
emendationem firmat ms. Nov. in quo γῆς pro γῆς,  
ἔχων pro ἔχονθ' occurrit.

lii. Sed pravæ quædam rectoque alienissimæ et manifeste perniciosæ sententiæ, hominem, cælesti stirpe prognatum, abduxerunt a cælesti vita, et persuaserunt in creaturas terrenas adherescere, sicque humi prostraverunt. Alii enim cælorum contemplatione decepti sunt, et, solos oculos in consilium assumentes, conspectis astrorum motibus statim admiratione capti, illa in numerum deorum retulerunt, et deos a cursu nominarunt: hinc Indi soli, Phryges lunæ divinos honores tribuerunt. Alii vero, quod felicibus terrestrium plantarum fructibus vitam sustentarent, frumentum quidem appellavere Cererem, ut Athenienses; vitem vero Bacchum, ut Thebani. Alii, scelerum suorum conscientia stimulati, pœnis et calamitatibus divinitatem tribuunt. Atque hinc scenici poætæ Furis et Eumenides, aliosque piaculares, ac malorum vindices et ultores deos commenti sunt. Nec defuerunt philosophi, qui poetarum exemplo vestrorum affectuum formas, veluti Timoris, Amoris, Gaudii et Spei, coluerint; quemadmodum prisca ille Epimenides Contumeliæ et Impudentiæ altaria Athenis constituit. Aliæ vero ex ipsis rebus nata, effinguntur specie corporea, et in deos referuntur: veluti illæ Atheniensium deæ, Justitia, et Clotho, et Lachesis, et Atropos, et Parca, et Auxo, et Thallo. His adjiciam sextam introducendi has fraudes, et deorum numerum augendi rationem, qua duodecim deos numerant; quo referendi sunt etiã de quorum ortu *Theogoniam* suam scripsit Hesiodus, et quæcumque Homerus de diis disserat. Superest adhuc postrema (sunt enim omnino septem) quæ a divinis erga homines beneficiis emanavit. Nam cum Deum, a quo bona ipsis tribuan-

(22) *Ὡς ἀληθῶς*. Priores editiones hæc verba connectunt cum præcedente *ὀλέθρια*; quæ refertur ad *φύτῶν οὐράνιον*, quod sequitur, suadent alia Clementis verba, hujus libri pag. 65: *Τὸν ἀνθρώπου, inquit, ἐπὶ τὴν οὐράνιου γενόμενον θέαν, φύτῶν οὐράνιον ὡς ἀληθῶς, ἐπὶ τὴν γῆν παρακαλοῦμεν τοῦ Θεοῦ. Hominem, qui ad cæli contemplationem natus est, et vere est planta cælestis, ad Dei cognitionem hortamur.*